;Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П.Грицая ст. Солдатской»

Прохладненского муниципального  района КБР

ПРИКАЗ

02.09.2022 г.         ст.Солдатской     №248/3

Об утверждении двухнедельного меню горячих завтраков и обедов

для детей от 7-11 лет и детей 12-18 лет, горячих завтраков, обедов и полдников

для детей от 1года до 3-х лет и от 3-х до 7 лет на 3-4 квартал 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Кабардино-Балкарской Республики 24.04.2014 №23-РЗ «Об

образовании», Уставом Прохладненского муниципального района, в целях организации

питания учащихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

казенных общеобразовательных учреждение Прохладненского муниципального района

КБР, и повышения информационной прозрачности процедур качества общего

образования, обеспечения информационной открытости образовательных учреждений

местная администрация Прохладненского муниципального района КБР, постановлением

местной администрации Прохладненского муниципального района КБР «Об организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Прохладненского

муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие образования в

Прохладненском муниципальном районе Кабардино-Балкарской Республики»

от07.02.2022 г. №94, постановлением местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР «О внесении изменений в постановление в постановление

Местной администрации Прохладненского муниципального района от27.08.2021г. №493

«Об организации питания учащихся 5-11  классов и воспитанников дошкольных групп

муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Прохладненского

муниципального района» от 07.08.2022 г. № 502, на основании приказа МКУ «Управления

образования Прохладненского муниципального района КБР» №441 от 02.09.2022 г. «Об

организации питания в 2022-2023 учебном году в соответствии с примерным

двухнедельным меню горячих школьных завтраков и обедов для организации питания  от

7 до 11 лет и  от 12 до 18 лет и примерного двухнедельного меню горячих завтраков,

обедов и полдников для организации питания детей от 1 года  до 3-х лет и от 3-х до 7 лет

обучающихся в образовательных организация Прохладненского муниципального района»

в целях обеспечения обучающихся здоровым питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить двухнедельное меню горячих завтраков для детей 7-11 лет (1-4 классов)

(Приложение 1).

2. Утвердить двухнедельное меню горячих завтраков и обедов  длядетей 12-18 лет (5-11

классов) (Приложение 2).

3. Утвердить двухнедельное меню горячих завтраков, обедов и полдников для детей от 1

года до 3-х лет и от 3-х до 7 лет (приложение 3).

4. Заместителю директора по воспитательной работе Россихиной Ю.Ю.:

- организовать горячее питание согласно двухнедельному меню для обучающихся1-4

классов;

- организовать горячее питание согласно двухнедельному меню для обучающихся5-11

классов;

- постоянно осуществлять контроль организации полноценного здорового и

сбалансированного горячего питания детей 1-4 классов в пределах установленной

стоимости (завтрак 65,07 руб.) питания;

- постоянно осуществлять контроль организации полноценного здорового и

сбалансированного горячего питания детей 5-11 классов в пределах установленной

стоимости (завтрак 25,00 руб.; обед 51,85 руб.) питания.

5. Назначить ответственными за составление меню в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации питания учащихся и воспитанников:

корпус 1 кладовщика Нагоеву Ю.А., корпус 2 кладовщика Бесмельцеву М.И. завхозов

СПДО 1 Сушко Е.П, СПДО 2 Жидченко Е.Н., СПДО 3 Кузнецову Е.О.:

6. Повару Нагоевой Ю.А., кладовщику Бесмельцевой М.И., завхозам СПДО 1 Сушко

Е.П, СПДО 2 Жидченко Е.Н., СПДО 3 Кузнецовой Е.О:

- своевременно заполнять меню-требование на списание продуктов;

- строго соблюдать технологию приготовления блюд по утвержденному двухнедельное

меню (используя технологические карты);

- принять к исполнению двухнедельное меню горячих завтраков, обедов для детей 7-11

лет и детей 12-18 лет на 3-4 квартал 2022 г.;

- принять к исполнениюдвухнедельное меню горячих завтраков, обедов и полдников для

детей от 1 года до 3-х лет, от 3-х до 7 лет на 3-4 квартал;

- выдавать продукты согласно двухнедельному меню для детей 7-11 лет и детей 12-18 лет

на 3-4 квартал 2021 г.;

- выдавать продукты согласно двухнедельному меню для детейот 1 года до 3-х лет, от 3-х

до 7 лет на 3-4 квартал.

7. Инженеру-электроннику Яковенко В.И. разместить данный приказ на сайте

образовательного учреждения.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Россихину Ю.Ю.

Директор  ОУ           Коновалов О.Е.

Исп.

Зам.директора по ВР

Россихина Ю.Ю.

		2022-09-02T15:44:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ